



Postdoktor -Senter for medisinsk Etikk

Trygve Johannes Lereim Sævareid

Dato: 25.11.2021

Vår ref: 21/03840-3 sp259

Deres ref:

Høring - faglige råd for forhåndssamtaler

Det vises til høringen om faglige råd for forhåndssamtaler fra Senter for medisinsk etikk, Universitetet i Oslo med høringsfrist 26. november 2021. Kirkerådet vil på vegne av Den norske kirke knytte noen kommentarer til dokumentet.

Kirkerådet mener at Faglige råd for forhåndssamtaler er et godt dokument som kan bidra til en mer personsentrert omsorg, og stiller seg bak hovedtrekkene i dokumentet. Betydningen av tema som tas opp under overskriften «Det som er viktig for pasienten nå og for fremtiden», som mening, trygghet, styrke, forventninger, håp og bekymringer, anser Kirkerådet som spesielt viktig. Dette er viktige tema som diakoner og prester møter i samtale med pasienter i helsevesenet. Kirkerådet støtter derfor at åndelige behov omtales under overskriften «Hva gir styrke?».

Dokumentet omtaler flere faggrupper som er viktige ressurser i planlegging av pasientenes liv, men nevner ikke den spesialiserte tjenesten med åndelig, eksistensiell og livssynsrelatert betjening. Prester, diakoner og samtalepartnere eller veiledere fra andre tro- og livssyn er viktige faggrupper med nødvendig spesialkompetanse i planleggingen og tilretteleggingen av en personsentrert omsorg for pasienter før og under behandling. Dette gjelder særskilt i forhold til pasienter i palliativ fase. De nevnte faggruppene kan med fordel inkluderes i dokumentet. Kirkerådet foreslår å inkludere et eget avsnitt i dokumentet, der pasienters åndelige, eksistensielle og livssynsrelaterte omtales sammen med behovet for prester, diakoner og samtalepartnere eller veiledere fra andre tro og livssyn. Et positivt eksempel som kan brukes, er Oslo universitetssykehus sin prosedyre for åndelige og eksistensielle behov hos pasienter og pårørende.

I retningslinjene nevnes kartleggingsverktøyet [HOPE](#). Dette verktøyet inkluderer spørsmål om organisert religion/livssyn, personlig praksis og hvordan ens tro eller livssyn påvirker behandlingen (effekt). Kirkerådet ber om at det vurderes å ta noen av disse aspektene med i samtaleguiden.

Med vennlig hilsen

Ingrid Vad Nilsen
direktør

Jan Christian Kielland
avdelingsdirektør for kirkefag og økumenikk

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.

Mottakere:
Postdoktor -Senter for medisinsk Etikk ,
Trygve Johannes Lereim Sævareid